


 
Изменения, вносимые в рабочую программу путем включения в освоение нового учебного 

материала и формирование соответствующих планируемых результатов с теми умениями и видами 
деятельности, которые по результатам ВПР в сентябре-октябре 2020 г. были выявлены как 
проблемные поля. 
      Необходимые изменения направлены на формирование и развитие несформированных умений, 
видов деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов освоения основной 
образовательной программы основного общего образования. 
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Тема Количество 
часов 

Планируемые 
результаты 

Содержание 
учебного 
предмета 

Учебно-
методическое и 
материально-
техническое 
обеспечение 

18
.0

1.
20

21
 Материки 

планеты 
Земля. 

1 час 
Установить 
колличсетво 
материков, а так же их 
расположение на 
планете Земля. 

На уроке 
формируются 
навыки 
распознавания 
местоположения 
крупных форм. 

Физическая карта 
мира, учебник. 

25
.0

1.
20

21
 Элементарные 

физичекие 
процессы. 

1 час Познакомить 
с изменениями веществ 
подвергнутых 
нагреванию, 
охложению и т.д. в 
разных условиях. 

В уроке 
устанавливаются 
закономерности 
изменения 
состояния 
веществ. 

Учебник, 
методические 
материаллы. 

01
.0

2.
20

21
 Современные 

профессии. 
1 час 

Знакомство с 
основными 
профессиями и их 
характеристиками. 

Первоначальные 
сведения о 
профессиях. 

Учебник, 
карточки, 
фотографии. 

08
.0

2.
20

21
 Города и 

хозяйство 
родного края. 

1 час Познакомить с 
крупными городами 
республики Чувашия, а 
так же хозяйственной 
деятельностью 
республики. 

В урок вводится 
изучение 
основных видов 
хозяйственной 
деятельности 
региона. 

Учебник, 
социально-
экономические 
карты республики 
Чувашия. 

 


